[image: image1.emf]

Администрация
муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 апреля 2019 года № 12-од
О закреплении территорий на период проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования  «Кисельнинское сельское поселение»  Волховского муниципального района Ленинградской области
        В соответствии с пунктом 19 статьи 14 части 1 Федерального закона от             06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях объединения усилий граждан и организаций по уборке территорий от бытового мусора, улучшения экологической обстановки в населенных пунктах, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, повышения уровня экологической культуры у граждан, проведения экологического воспитания среди подрастающего поколения, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке насаждений по месту жительства и месту работы,
         1.Закрепить территории в МО «Кисельнинское сельское поселение» по содержанию и обеспечению санитарного благосостояния за предприятиями , организациями, учреждениями, функционирующих на территории Кисельнинского сельского поселения( приложение №1), согласно списка закрепления территорий.

         Ответственными за санитарное состояние и благоустройство закрепленной территории юридических лиц, независимо от форм собственности, являются руководители этих организаций.

        2. Довести до сведения предприятий и организаций всех форм собственности, функционирующих на территории МО Кисельнинского сельского поселения настоящее распоряжение и Правила благоустройства территории муниципальное образования «Кисельнинское СП».

        3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        4. Данное распоряжение подлежит размещению на официальном сайте МО "Кисельнинское сельское поселение"  www.кисельня.рф .
  Глава администрации

  МО «Кисельнинское СП»                                                       Е.Л. Молодцова
Исп.  Тепнина С.А.
т.8-81363-74-266

	Утвержден

распоряжением администрации

МО Кисельнинское сельское поселение

от 17 апреля 2019 г. №12-од
(приложение 1)

Закрепление территорий в МО «Кисельнинское сельское поселение» по содержанию и обеспечению санитарного благосостояния за предприятиями, организациями, учреждениями, функционирующих на территории  населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской  области

	№п/п
	Наименование организации
	Закрепленная территория

	1
	Администрация МО «Кисельнинское СП»

	территория у администрации от ТЦ до нежилого здания Пожарного депо

	2
	ООО «Управляющая компания Кисельнинский ЖКХ», ООО «Домоуправ»
	территория многоквартирного жилого фонда от МКД до проезжей части дороги местного значения

	3
	Совета ветеранов МО Кисельнинское СП
	территория вокруг памятников, у храма

	4
	Совета Молодежи МО Кисельнинское СП, волонтеры
	территория между магазином «Рыбалка» и  памятниками, от дороги ул.Центральная до реки

	5
	МБУК» Кисельнинский Дом Культуры»
	территория парковой зоны вокруг ДК детская площадка

	6
	Жители деревень
	территория деревень, кладбища

	7
	Совет предпринимателей
	территория вдоль дороги ул.Центральная от перехода до бани, ТП №505, ФАП, торговая площадь

	8
	Агроторг, ИП Казакова А.Е.
	территория вокруг магазина 5-ка,  парковая зона от центральной дороги до реки

	9
	МОБУ «Кисельнинская средняя школа»-
	территория вокруг школы и детского сада

	10
	владельцы гаражей
	территория у гаражей и вдоль проезжей части ул.Поселковая, ул.Центральная

	11
	ООО «Леноблтеплоснаб»
	территория вокруг котельной

	12
	ГБУЗ ЛО «Волховская МБ»
	территория вокруг здания Кисельнинская амбулатория

	13
	ООО «Домоуправ»
	территория вокруг здания общественной бани

	14
	спортсмены
	территория от спортивного зала ДК до детского сада, опил деревьев

	15
	КПРФ
	территория многоквартирного дома №7,8 до проезжей части дороги федерального значения

Рассылка:

1. Папка «Распоряжения главы администрации МО Кисельнинское СП» –  1экз.;